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Na úvod nás potešil polovičný úspech 
v  kvalifikácii. Znamenal sľubný vstup Slo-
vákov do tohtoročného šampionátu USA. 
Zo štyroch našich tenistov sa kvalifikovali 
do hlavného turnaja dvaja. Martin Kli-
žan si vôbec po prvý raz vybojoval právo 
grandslamového štartu a to suverénnym 
spôsobom. Skúsenej Zuzane Kučovej 
do kompletného portfólia veľkej 
štvorky chýbal už len Flushing 
Meadows. V tomto roku bola napo-
kon – až na Roland Garros - v troch 
grandslamových pavúkoch. Nečakane 
už v  prvom kole kvalifikácie vypadol tretí 
nasadený Karol Beck. Aj Kristína Kučová, 
ktorá má k New Yorku ako juniorská šampi-
ónka srdcový vzťah, sa s turnajom lúčila tiež 
po prvom kvalifikačnom kole.

Konečný počet slovenských tenistov 
medzi dospelými - aj s  tromi deblistami - 
bol deväť. Prvé kolo však nastavilo zrkadlo 
obom našim kvalifikantom, ale aj Lukášovi 
Lackovi a  Magdaléne Rybárikovej, ktorá 
mala čo stratiť, veď obhajovala lanské tretie 
kolo. Z poltucta slovenských singlistov sa po 
prvom zápase lúčili štyria. Všetci zostali na 
raketách nasadených premožiteľov. Španiel 
Ferrero, Kližanov súper, ale aj Brit Murray, 

s ktorým sa stretol najlepší náš hráč Lacko, 
boli tenisti z  inej ligy. Rovnako ťažký žreb 
mala aj Z. Kučová, ktorú hladko vyradila 
neskoršia finalistka Zvonarevová, jedna 
z najlepších hráčok tejto sezóny. Ale Rybá-
riková mala proti Rezaiovej množstvo šancí, 

ktoré nevyužila. Náplasťou na jej 
sklamanie zo skorého vyra-

denia, lebo vlani i predvla-
ni bola medzi poslednými 
32 hráčkami, bolo aspoň 
tretie kolo štvorhry po boku 

Rumunky Dulgheruovej. Zo 
slovenských deblistov dosiahla tak vôbec 
najlepší výsledok.

K  Cibulkovej sa v  dvojhre pridala len 
Daniela Hantuchová. Tretím kolom udržala 
svoj grandslamový štandard. Pravda, je to 
o kolo menej ako vlani. Ruska Dementievová 
bola opäť nad jej sily, má s ňou vysoko pasív-
nu bilanciu 4:12. V súboji zvratov - Slovenka 
prehrávala 0:2, viedla 5:2 a prvý set prehrala 
5:7 - nevyužila veľké príležitosti, aj setbalo-
vé, a  tak prišiel trest v  podobe vyradenia. 
Daniela bola až do toho roku medzi ženami 
jedinou slovenskou štvrťfinalistkou (2002) 
na US Open, v jej šľapajach sa pustila Cibul-
ková.         (zw) 

Štvrťfinále sa cení vysoko 
Zo šiestich Slovákov sa na US Open po prvom kole lúčili štyria

Slovenský tenis udržala tohto roku na US Open najdlhšie v  hre o  lukratívne 
newyorské prémie Dominika Cibulková. Prebojovala sa do štvrťfinále odmenené 
200-tisíc dolármi a potvrdila sebe a svojim priaznivcom, že je späť! Po zdravotných 
peripetiách, trénerských rošádach a hľadaní strateného sebavedomia, ho má dnes 
už opäť na rozdávanie.

Lukáš LACKO prehral v 1. kole s Murrayom Martin KLIŽAN prehral v 1. kole s Ferrerom

Magdaléna RYBÁRIKOVÁ 
prehrala v 1. kole 
s Rezaiovou 

Zuzana KUČOVÁ prehrala 
v 1. kole so Zvonarevovou

Danielu 
HANTUCHOVÚ 
vyradila v treťom 
kole Ruska 
Dementievová
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Dominika Cibulková nazbierala 
na US Open toľko víťazstiev, koľko 
na predchádzajúcich troch grand-
slamových turnajoch v tejto sezóne 
dovedna. Štyri triumfy v New Yor-
ku ju posunuli do druhého takto 
významného štvrťfinále v kariére. 
Vlaňajší prienik do parížskeho se-
mifinále sa jej už nepodarilo zopa-
kovať. Po prehre 2:6, 5:7 s dánskou 
jednotkou podujatia vo Flushing 
Meadows Caroline Wozniackou 
povedala: „Odohrala som tu vý-
borné zápasy a dostala som sa do 
grandslamového štvrťfinále, čo by 
som pred turnajom brala všetkými 
desiatimi a ešte by som vybozkávala 
ruky, ktoré by mi to ponúkali. Po 
zlej šnúre nebolo moje sebavedomie 
práve vysoké. Teraz sa chcem na 
tejto vlne viezť do konca sezóny.“

Niekdajšia dvanástka svetového 
rebríčka pritom nebola ďaleko od 
druhej tohtoročnej osobnej športo-
vej tragédie na úrovni veľkej štvorky 
po tej z januárových melbournských 
Australian Open. Vtedy v 1. kole 
prehrala s Američankou Kingovou 
z 5:1 a 40:15 na príjme v rozhodu-
júcom sete. Teraz v 2. kole pustila 
Ukrajinku Katerynu Bondarenko-
vú zo 6:2, 4:1 až k 5 mečbalom. 
Napokon postúpila a vydýchla 
si: „Bolo to ako na najväčšom 
kolotoči - hore, dolu, hore, dolu... 
Odovzdala som na dvorci naozaj 
úplne všetko, hoci tá hra nebola 
optimálna. Človek potrebuje niečo 
takéto, aby sa chytil. Som strašne 
šťastná, že som to zvládla.“

Po skvelom víťaznom osemfinále 
Cibulkovej nad Kuznecovovou, 
šampiónkou US Open 2004, označil 
James LaRosa pre Tennis Channel 
štvrťfinálový súboj našej tenistky 
s Wozniackou - nie ich vinou - za 
najhoršie stretnutie celých 129. 
majstrovstiev USA. A vyjadril 

nádej, že aktérky sa po ňom išli 
spoločne opiť. Pod vplyvom extrém-
neho počasia často už na kurte pri 
hľadaní rovnováhy vyznievali ako 
po dvoch deci... „Zápas odviaty 
vetrom... Škoda... Veľmi ma to 

mrzí, pretože som bola v tom, že 
pôjdem do ´semi´ a mám šancu. 
Predsavzala som si byť aktívna  
a tlačiť, lenže od prvej loptičky som 
nehrala to, čo som chcela. Stále som 
s tým vetrom bojovala, rozmýš-

ľala som čo a ako,“ povzdychla si 
21-ročná Bratislavčanka, ktorá po 
antukovej časti sezóny nadviazala 
spoluprácu s chorvátskym koučom 
Željkom Krajanom, bývalým tréne-
rom Rusky Safinovej.

Cibulková, dvojnásobná fina-
listka z hlavného profesionálneho 
okruhu, bola na cestách takmer 
dva mesiace. Už v polovici júla 
odišla na prípravu do Portorožu. 
V Slovinsku skonštatovala. „Do-
terajší priebeh sezóny pre mňa bol 
trochu extravagantný v tom, že už 
mám tretieho trénera. S Jaroslavom 
Bulantom sme si, žiaľ, príliš nesadli. 
Potom som sa na tri mesiace vrátila 
k Petrovi Hrunčákovi a dalo mi to 
veľmi veľa, vycibrila som si údery, 
pomohlo mi to. Ak poviem, že išlo 
o preklenovacie obdobie počas 
hľadania, nechcem, aby to nebo-
daj vyznelo nejako dehonestujúco. 
Vzhľadom na povinnosti a záväzky 
Hrunčáka však bolo viac - menej 
jasné, že sa mi nebude môcť veno-
vať na plný úväzok.“

Vladimír Pláteník, ktorý vie-
dol Cibulkovú takmer tri sezóny,  
a momentálne spolupracuje s Rus-
kou Naďou Petrovovou, sa spoza 
Atlantiku nechal žičlivo počuť: 
„Vôbec ma neprekvapuje, že sa  
v New Yorku dostala do štvrťfinále. 
Zdá sa, že sa zotavila psychicky aj 
fyzicky. V porovnaní s 80% hráčok 
na okruhu je Dominika mentálne 
oveľa silnejšia a bojovnejšia. Stačí, 
aby bola v pohode a nemusela riešiť 
hlúposti.“

Cibulkovej jesenný program sa 
začína na turnajoch v Tokiu a Pe-
kingu. Po US Open, kde vlani chý-
bala pre únavovú zlomeninu rebra, 
sa posunula zo 45. na 33. priečku 
v renkingu. Jeden triumf jej chýbal 
na to, aby sa opäť stala slovenskou 
jednotkou.   Mikuláš KOČAN

Cibulková je po zlej šnúre  
znovu na úspešnej vlne

 TENISOVÁ HALA
Zima 2010 / 2011

Od 8 € / hod.
     w w w.miso.ofirme.sk    

ŠPORTOVÝ KLUB TENIS CENTRUM DÚBRAVKA
Dúbravka - Lysáková ulica

Celoročné  
objednávky: 

0905 240532

Hodinové  
objednávky:  

0905 109378
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KAŽDÝ DEŇ V POHYBE ODPORÚČA JAROMÍR JÁGR

Aktívna ochrana nadmerne 
namáhaných kĺbov

BE

Prípravky GelActiv sú kom-
plexnou kĺbovou výživou ur-
čenou na spoľahlivú ochra-
nu nadmerne namáhaných 
kĺbov športovcov, ťažko 
pracujúcich, ľudí s nadvá-
hou a kohokoľvek s pravi-
delným pohybom.

www.gelactiv.cz

Nexrutin®

Glukosamin sulfát
MSM

190*130_SK_jagr_tenis_standard.indd   1 13.9.2010   15:45:28

MALINOVO

letisko
M.R.Štefánika

Vrakuňa

Zálesie

Tomášov

Ivanka pri Dunaji

Petržalka

Most pri Bratislave

BRATISLAVA
D2

D1
572 510

572

� tenis, bowling, biliard, volejbal, 
fitness, relax - vírivky

� vlastné ubytovacie kapacity

� usporiadanie spoločenských akcií, 
školení, seminárov, firemných dní

Družstevná 396, 900 45  MALINOVO, www.elfoclub.sk

Nový športovo- rekreačný areál 

ELFOCLUB inzerat 6_2010  1/7/10  15:08  Stránka 1
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Do Kanady cestovali juniori krát-
ko po mládežníckej olympiáde v Sin-
gapure. Na záver leta mali naozaj 
náročný program. Jozefa Kovalíka 
prenasledovali menšie zdravotné 
problémy, a to sa odrazilo aj na jeho 
vystúpení na Canadian Open, kde 
prehral hneď prvý zápas.

Jana Čepelová aj Filip Horan-
ský uhrali pekné štvrťfinále. Našu 
junior skú jednotku vyradila agresív-
ne hrajúca Ruska Putincevová, ne-
skoršia finalistka US Open. Karolína 
Schmiedlová sa v osemfinále stretla 
s Češkou Karolínou Plíškovou, s kto-
rou v 1. sete držala krok, ale favoritka 
sa presadila a  vyhrala napokon aj 
celý turnaj. Radosť som mal zo štvor-
hry páru Čepelová, Schmiedlová. 
Naše hráčky sa výborne dopĺňali. 
Dotiahli to až do semifinále, ktoré 
sa, žiaľ, hralo v hale. Aj Kovalíkovi 
s Horanským sa podarilo prebojovať 
do semifinále, ale v  ňom už viazla 
medzi chlapcami komunikácia, 
chýbala väčšia spolupráca.

Čepelová  
neskrotila vietor

Na US Open bola už päťčlenná 
skupina našich juniorov komplet-
ná, pripojila sa Chantal Škamlová, 
ktorá vynechala Kanadu. Karolína 
Schmiedlová mala pri svojom 
grandslamovom debute v hlavnom 
pavúku smolu na žreb. Dostala jednu 
z favoritiek Britku Robsonovú. Ka-
rolína hrala veľmi nervózne, robila 

chyby, ktoré bežne nerobí a hladko 
prehrala. Neskôr ma prekvapilo, že 
Britka vypadla už v osemfinále. Jana 
Čepelová začínala s  Bieloruskou 
Kremenovou, čo bola na úvod dobrá 
súperka. Ale naša juniorka nečakane 
vypadla v 2. kole. Jej premožiteľka 
Cepedeová-Roygová z Paraguaju sa 
lepšie vyrovnala s vetrom. Janka by 
mala zlepšiť profesionálnejší prístup 
v príprave na zápas, i v ňom samot-
nom. Rátali sme, že po US Open 
bude útočiť na juniorskú TOP 10, 
čo nevyšlo. Chantal Škamlová hrala 
v 1. kole s Ukrajinkou Vasiljevovou 
a v  prvom sete viedla 4:2. Náskok 
neudržala, prehrala v dvoch setoch 
a  myslím si, že jej hru poznačila 
zmena programu, keď po Singapure 
hrala na antuke. Dvojica Čepelová, 
Škamlová sa vo štvorhre dopúšťala 
chýb. Už v 2.  kole vyhrali naše so 
šťastím, keď ich americké súperky 
viedli 9:5, napokon naše dievčatá 
rozhodujúci tajbrejk vyhrali 11:9. Vo 
štvrťfinále však už boli ich súperky 
lepšie zo všetkých aspektov, a  tak 
naša dvojica nezopakovala lanské 
semifinále. 

Filipovi v koncovke 
chýbala bojovnosť

Z našich chlapcov mal na US 
Open prijateľnejší žreb Filip Ho-
ranský. Po etape, keď hral na tvr-
dom povrchu a bol rozohratý, sme 
rátali, že súperov, ktorých mal, 
zdolá. V  prvých troch zápasoch  

nestratil ani set. Vo štvrťfinále však 
zaskočil Filipa 10. nasadený Kudla 
výbornou hrou. V  rozhodujúcich 
chvíľach bol Američan aktívnejší a 
nášmu tenistovi chýbala v koncov-
ke väčšia bojovnosť. Kudla 
to napokon dotiahol až 
do finále. Jozef Ko-
valík absolvoval svoje 
posledné juniorské 
vystúpenie a  skončil 
v  druhom kole na rakete 
Rusa Baludu. Bojoval tri sety, občas 
zbytočne držal loptu, mal hrať ak-
tívnejšie. Naša dvojica vo štvorhre 
vypadla v  prvom kole. Priznám 
sa, čakal som od nej viac, ale s  jej 
prejavom v  New Yorku som bol 

spokojnejší ako na turnaji v Kanade.
Ako tréner som bol na US Open 

aj s juniormi predchádzajúcich 
generácií. Z výsledkového hľadiska 
bol tento výjazd v porovnaní s mi-

nulými, ktoré som viedol, 
najlepší. Dobré bolo, že 

sa juniori rozohrali už 
v  Kanade. Tvoria vý-
borný kolektív. Keďže 

sme nemali let domov 
po ukončení účinkovania, 

využili sme na záver voľný deň a zašli 
sme sa pozrieť na miesto, kde stáli 
Dvojičky. Bolo to zaujímavé, lebo to 
bolo práve v čase deviateho výročia 
ich pádu po teroristickom útoku  
z 11. septembra 2001.

Horanský v osmičke najlepších
Milan MARTINEC, tréner NTC, o vystúpení slovenských juniorov na US Open 2010

Juniorku US Open vyhrali 18-ročný Američan Jack Sock a 16-ročná 
Ruska Daria Gavrilovová, aktuálna juniorská svetová jednotka. 
Najlepším zo Slovákov bol Filip Horanský. Postupom do štvrťfinále 
vyrovnal svoje juniorské grandslamové maximum z Roland Garros 
2009. Zámorské vystúpenie slovenských reprezentantov hodnotí 
Milan MARTINEC, tréner NTC, ktorý viedol našu výpravu na 
turnajoch v Kanade a USA:

uS oPen 2010
vÝSleDkY SlovÁkov

m u Ž i
D v o j h r a

kvalifikácia
1. kolo: Matosevic (Austr.) – BeCk (3) 75, 
63, kliŽan – van der Merwe (30–JAR) 64, 
63, 2. kolo: kliŽan – Clar-Rossello (Šp.) 
64, 63, 3. kolo (finále): kliŽan – Vagnozzi 
(Tal.) 62, 64.
Hlavná súťaž
1. kolo: Murray (4-V.Brit.) – laCko 63, 62, 
62, Ferrero (22-Šp.) – kliŽan 61, 63, 60.

Š t v o r h r a
1. kolo: Chiudinelli, laCko (Švajč./SR) 
- Martin, Young (USA) 64, 75, Damm, 
PolÁŠek (ČR/SR) – Dlouhý, Paes (3-ČR/
India) 67(7), 63, 64, Marx, zelenaY (Nem./
SR) – Brands, Greul (Nem.) 57, 63, 75, Melo, 
Soares (Braz.) – Čermák, mertiŇÁk (6-ČR/
SR) 76(4), 75, 2. kolo: Fish, Knowles (15-
USA/Bahamy) – Chiudinelli, laCko 64, 
61, Stachovskij, Južnyj (Ukr./Rus.) – Damm, 

PolÁŠek 64, 16, 76(1), Aspelin, Hanley 
(14-Švéd./Austr.) – Marx, zelenaY 63, 62.

Ž e n Y
D v o j h r a

kvalifikácia
1. kolo: Manasievová (Rus.) – k. kuČovÁ 
62, 62, z. kuČovÁ (12) – Riske (USA) 63, 
46, 62, 2. kolo: z. kuČovÁ – Cetkovská (ČR) 
76(0), 64, 3. kolo: z. kuČovÁ – Lužanská 
(Ukr.) 64, 60.
Hlavná súťaž
1. kolo: Rezaiová (18-Fr.) – rYBÁrikovÁ 
76(5), 76(7), CiBulkovÁ – Vögeleová 
(Švajč.) 62, 46, 75, Zvonarevová (7-Rus.) – 
z. kuČovÁ 62, 61, HantuCHovÁ (24) – 
Safinová (Rus.) 63, 64, 2. kolo: CiBulkovÁ – 
K. Bondarenková (Ukr.) 62, 57, 76(7), Han-
tuCHovÁ – Kingová (USA) 57, 63, 64, 
3. kolo: CiBulkovÁ – Dominguezová-Li-
nová (Šp.) 60, 61, Dementievová (12-Rus.) – 
HantuCHovÁ 75, 62, 4. kolo: CiBulkovÁ 
– Kuznecovová (11-Rus.) 75, 76(4), štvrťfiná-
le: Wozniacká (1-Dán.) – CiBulkovÁ 62, 75.

Š t v o r h r a
1. kolo: Dulgherová, rYBÁrikovÁ (Rum./
SR) – Llagoserová-Vivesová, Martinezová-
Sanchezová (3-Šp.) 64, 46, 76(4), CiBulkovÁ, 
Pavľučenkovová (SR/Rus.) – Herringová, Mino-
vá (USA) 61, 64, HantuCHovÁ, Wozniacká 
(SR/Dán.) – Hlaváčková, Hrádecká (ČR) 60, 62, 
2. kolo: Dulgherová, rYBÁrikovÁ – Gallo-
vicová, Jansová (Rum./Poľ.) 62, 63, Jung-Jan 
Čchan, Ťie Čeng (7-Taiw./Čína) – CiBulkovÁ, 
Pavľučenkovová skr., Matteková-Sandsová, 
Shaughnessyová (15-USA) – HantuCHovÁ, 
Wozniacká 76(3), 64, 3. kolo: Vesninová, 
Zvonarevová (14-Rus.) – Dulgherová, rYBÁ-
rikovÁ 75, 63.

m i e š a n á  š t v o r h a
1. kolo: Oudinová, Harrison (USA) – Hlaváč-
ková, mertiŇÁk (ČR/SR) 61, 75, Kanepiová, 
Lindstedt (Est./Švéd.) – HantuCHovÁ, Bhu-
páthí (SR/India) 64, 62.

j u n i o r i
D v o j h r a

1. kolo: HoranSkÝ – Ore (USA) 76(5), 61, 

kovalÍk – Fratangelo (USA) 63, 64, 2. kolo: 
HoranSkÝ – Morgan 63, 63, Baluda (13-Rus.) 
– kovalÍk 67(1), 62, 63, 3. kolo: HoranSkÝ 
– Collarini (USA) 63, 64, štvrťfinále: Kudla (10-
USA) – HoranSkÝ 75, 61.

Š t v o r h r a
1. kolo: Clezar, Fernandes (Braz.) – HoranSkÝ, 
kovalÍk 76(1), 64.

j u n i o r k Y
D v o j h r a

1. kolo: Robsonová (8-V.Brit.) – SCHmieDlovÁ 
62, 61, ČePelovÁ (10) – Kremenová (Biel.) 
64, 62, Vasiljevová (Ukr.) – ŠkamlovÁ 75, 63, 
2. kolo: Cepedeová-Roygová (Par.) – ČePe-
lovÁ 64, 46, 62.

Š t v o r h r a
1. kolo: ČePelovÁ, ŠkamlovÁ (5) – Hozu-
miová, Kowaseová (Jap.) 64, 60, Cepedeová-
Roygová, Dinová (6-Par./Rum.) – Rohanová, 
SCHmieDlovÁ (ČR/SR) 63, 64, 2. kolo: ČePe-
lovÁ, ŠkamlovÁ – Keysová, Tsayová (USA) 
36, 75, 11-9, štvrťfinále: Mestachová, Njiričová 
(Bel./Chorv.) – ČePelovÁ, ŠkamlovÁ 62, 62. 

Sedemnásťročný Filip HORANSKÝ si v New Yorku zahral druhé juniorské 
grandslamové štvrťfinále
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V poslednom čase sa často deba-
tuje o tom, kto je najlepším tenistom 
histórie. Aj keď sa o tom objektívne 
dá rozhodnúť veľmi ťažko, lebo 
podmienky sa v posledných desaťro-
čiach v súvislosti s tenisom podstat-
ne zmenili (financie, rakety, výplety, 
obuv, povrchy dvorcov), viacerí 
experti a hráči svetovej extratriedy 
tvrdia, že je to Roger Federer. Samo-
zrejme, nič proti tomu. Ale čerstvý 
víťaz US Open Rafael Nadal tvrdí, že 
uvažovať o tom, či je lepší ako Fede-
rer, je hlúposť, lebo „má viac titulov 
ako ja a fakty nepustia. A mám pocit, 
že to tak zostane navždy!“

Ale...
So zaujímavou troškou do mlyna 

prichádza na túto tému štatistik 
Joshua Rey, ktorý o. i. píše, že Nadal 
je viac ako o dva a pol roka mladší 
ako Federer, keď získal svoje štyri 
grandslamové tituly výhrou na 

Roland Garros roku 2009. Nadal 
mal 24 rokov, 3 mesiace a 10 dní 13. 
septembra 2010. Federer mal ten istý 
vek 18. novembra 2005.

Kým médiá a  fanúšikovia deba-

tujú o tom, kto je najlepším hráčom 
všetkých čias, Nadal vo viacerých 
smeroch Federera predstihol. V 
tabuľke ponúkame zaujímavé šta-
tistické porovnanie.  -rik

Hľadá sa hráč histórie

Päťsetové semifinále Rogera Fe-
derera s Novakom Djokovičom na 
US Open získalo visačku najvyššej 
kvality (7:5, 1:6, 7:5, 2:6, 7:5). Zve-
renec nášho trénera Mariána Vajdu 
podložil Federerovi nohu, utiekol 
mu z dvoch mečbalov a po 224 
minútach ho nepustil 
do finále. Federer 
mu však k tomu 
pomohol svojimi 
66 nevynútenými 
chybami. 

Ale aj tak Djoko-
vič podal svetový výkon, 
ktorý však vo finále proti Nadalovi 
nezopakoval. A to i napriek tomu, 
že mnohí pred finále tvrdili, že 
pánbožko je Srb, keď zoslal v nedeľu 
na dvorce vytrvalý dážď, a  tak si 
mal vyšťavený Djokovič možnosť 

poriadne oddýchnuť. Finále sa totiž 
mohlo hrať až v pondelok! Nadala, 
ktorý prechádzal turnajom ako nôž 
maslom a  v šiestich zápasoch ne-
stratil ani set, to však nevykoľajilo! 
Hral v takej forme, že by ho zrejme 

nebol porazil nikto! Vyhral za 
223 min. 6:4, 5:7,6:4, 

6:2. Ťažil z nečakane 
výborného podania 
(dal 8 es), tradične 
skvelého pohybu 
a  zo svojej povahy 

buldoga. Zaslúžene 
si skompletizoval – po 

piatich grandslamových víťazstvách 
na Roland Garros, dvoch trium-
foch vo Wimbledone,  po jednom 
na Australian Open a  teraz na US 
Open - svoj kariérny Grand Slam 
ako siedmy hráč histórie.      -rik

16 Roger Federer (Švajč.)
14 Pete Sampras (USA)
12 Roy Emerson (Austr.)
11 Björn Borg (Švéd.)
 Rod Laver (Austr.)
10 Bill Tilden (USA)
9  rafael nadal (Šp.)

8 Andre Agassi (USA)
 Henri Cochet (Fr.)
 Jimmy Connors (USA)
 Max Decugis (Fr.)
 Ivan Lendl (ČR)
 Fred Perry (V. Brit.)
 Ken Rosewall (Austr.)

uS oPen 2010 
m u Ž i

D v o j h r a
osemfinále: Nadal (1-Šp.) – Lopez (23-
Šp.) 63, 64, 64, Verdasco (8-Šp.) – Ferrer 
(10-Šp.) 57, 67(8), 63, 63, 76(4), Wawrinka 
(25-Švajč.) – Querrey (20-USA) 76(9), 
67(5), 75, 46, 64, Južnyj (12-Rus.) – Rob-
redo (Šp.) 75, 62, 46, 64, Monfils (17-Fr.) 
– Gasquet (Fr.) 64, 75, 75, Djokovič (3-Srb.) 
– Fish (19-USA) 63, 64, 61, Söderling (5-

Švéd.) – Montanes (21-Šp.) 46, 63, 62, 63, 
Federer (2-Švajč.) – Melzer (13-Rak.) 63, 
76(4), 63, štvrťfinále: Nadal – Verdasco 
75, 63, 64, Južnyj – Wawrinka 36, 76(7), 
36, 63, 63, Djokovič – Monfils 76(2), 61, 
62, Federer – Söderling 64, 64, 75, semi-
finále: Nadal – Južnyj 62, 63, 64, Djokovič 
– Rederer 57, 61, 57, 62, 75, finále: Nadal 
– Djokovič 64, 57, 64, 62.

Š t v o r h r a 
Štvrťfinále: B. Bryan, M. Bryan (1-USA) 

– Fyrstenberg, Matkowski (9-Poľ.) 63, 
75, Granollers, Robredo (12-Šp.) – As-
pelin, Hanley (14-Švéd./Austr.) 64, 76(7), 
Schwank, Zeballos (Arg.) – Kubot, Marach 
(5-Poľ./Rak.) 63, 76(3), Bopanna, Qureshi 
(16-India/(Pak.) – Moodie, Norman (10-
JAR/Belg.) 75, 76(2), semifinále: B. Bryan, 
M. Bryan – Granollers, Robredo 61, 64, 
Bopanna, Qureshi – Schwank, Zeballos 
76(5), 64, finále: B. Bryan, M. Bryan – Bo-
panna, Qureshi 76(5), 76(4). 

Ž e n Y
D v o j h r a

osemfinále: Wozniacká (1-Dán.) – Šarapovová 
(14-Rus.) 63, 64, CiBulkovÁ – Kuznecovová 
(11-Rus.) 75, 76(4), Kanepiová (31-Est.) – Wickmay-
erová (15-Bel.) 06, 76(2), 61, Zvonarevová (7-Rus.) 
– Petkovicová (Nem.) 61, 62, Schiavoneová (6-Tal.) 
– Pavľučenkovová (20-Rus.) 63, 60, V. Williamsová 
(3-USA) – Peerová (16-Izr.) 76(3), 63, Stosurová 
(5-Austr.) – Dementievová (12-Rus.) 63, 26, 76(2), 
Clijstersová (2-Bel.) – Ivanovičová (Srb.) 62, 61, 

 nadal 13. 9. 2010 Federer 18. 11. 2005
Víťazstvá/prehry 460/98 390/119
Víťazné body 824 766
Tituly 42 33
Grandslamové tituly 9 6
Grandslamové štarty 26 27
Tituly z DC 3 0
Olympijské zlato 1 0
Najdlhšia víťazná šnúra 32 34
Pozícia v rebríčku 1 1
Týždne ako č. 1 60 93
Víťazstvá/prehry s č. 1 14/6 2/3  

Po finále US Open 2010 – Novak DJOKOVIČ a Rafael NADAL

najviac grandslamových titulov v dvojhre

Nadal pripomínal 
buldoga
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Preto neprekvapuje, že na US 
Open 2010 chýbalo z  prvej stovky 
rebríčka len päť žien a  štyria muži. 
Zo známejších – Serena William-
sová (1. USA), Justine Heninová 
(14. – Belg.) a  Jelena Dokičová 
(82. – Austr.), Juan Martin del Potro 
(10. – Arg.), Jo-Wilfried Tsonga  
(11. – Fr.) a  Ivo Karlovič (67. – 
Chorv.). Pod túto absenciu sa pod-
písali najmä zranenia.

Zaujímavým údajom, ktorý sa týka 
štartujúcich z prvej stovky rebríčkov 
na US Open, je ich vekový priemer. 
U žien 24,39, u mužov 26,40 rokov. 
Pre našu omladinu je to vynikajúci 
údaj. Netrpezlivých upozorňuje na 
to, že nemusia tlačiť na pílu, lebo je 
tu ešte dosť času na to, aby postupne 
dozrievala a dozrela. Treba však sú-
časne našim nádejam pripomenúť, že 
konkurencia nespí, že v prvej stovke 

oboch rebríčkov je veľa takých, 
ktorí na priemerný vek nečakajú! 
Veď u žien je až 14 hráčok, ktoré 
majú  19 alebo 20 rokov a ďalších 10 
hráčok 21-ročných. Pritom svetová 
dvojka, Caroline Wozniacka, má 
iba 20 rokov. V prvej stovke mužov 
je oveľa tvrdšia konkurencia, ale 
aj tak sú v nej  dvaja 21-roční a šesť 
22-ročných hráčov. Svetová jednotka, 
Španiel Rafael Nadal, má 24 rokov.

V súvislosti s vekom je zaujímavé, 
že najmladšou hráčkou v  pavúku 
hlavnej súťaže US Open v dvojhre 
bola 17-ročná Portugalčanka Larcher 
de Britová a najstaršou už 40-ročná 
Japonka Kimiko Dateová Krummo-
vá. V pavúku mužov bol benjamín-
kom 18-ročný Američan Jack Sock, 
víťaz tohtoročnej juniorky a dedkom 
34-ročný Nemec Rainer Schüttler.  

-rik

NAJviac hráčok v kvalifikácii 
mali, pochopiteľne, Američanky 
– 14, ale zahanbiť sa nedali ani 
Rusky, ktorých bolo 13.

NA Jviac hráčok v  hlavnej 
súťaži mali Rusky – 16, z toho 8 
nasadených. Američaniek bolo 
11, nasadená len V. Williamsová.

NAJviac mužov v kvalifikácii 
mali USA – 21, Francúzsko – 12, 
v  hlavnej súťaži štartovalo 16 
Američanov (4 nasadení), 13 
Španielov (7) a  13 Francúzov 
(1)...

NAJväčšou smoliarkou bola 
10. nasadená Bieloruska Viktó-
ria Azarenková, ktorá v 2. kole 
hlavnej súťaže dvojhry postupne 
strácala sily. Za stavu 1:5 v súboji 
s Argentínčankou Dulkovou od-
padla tak nešťastne, že temenom 
hlavy tvrdo buchla na dvorec 
a utrpela otras mozgu. Zosypala 
sa ako domček z kariet. Pohľad 
na ňu bol otrasný. Horúčava si 
vybrala svoju daň!

NAJvyššie, až do štvrťfinále, 
sa z nenasadených dostala naša 
Dominika Cibulková, z  mužov 
Španiel Tomy Robredo, ktorého 
v  osemfinále stopol M. Južnyj 
(12-Rus.) i napriek tomu, že mal 
v nohách ťažký zápas s J. Isnerom 
(18–USA), ktorý trval 3 hodiny 
a 18 minút. Isnerovi nepomohlo 
ani 33 (!) es, lebo „vyrobil“ až 63 
nevynútených chýb.

NAJkratší zápas v  hlavnej 
súťaži žien absolvovala dvojica 
C. Wozniacka a  Taiwančanka 
Kai Čen Čang 6:0, 6:0, trval iba 
47 minút. V  dvojhre mužov sa 
o najkratší zápas postarala dvoji-
ca J. C. Ferrero (Šp.) – M. Kližan. 
Skončil sa výsledkom 6:1, 6:3, 6:0 
za 85 minút.

NAJdlhší zápas v dvojhre žien: 
D. Cibulková – K. Bondarenková 
(Ukr.) 6:2, 5:7, 7:6(9/7) trval 193 
minút, pričom len tretí set sa hral 
102 minút! V  dvojhre mužov 
má primát stretnutie K. Nišikori 
(Jap.) – M. Čilič (11-Chorv.) 5:7, 
7:6(6), 3:6, 7:6(3), 6:1. Trvalo 299 
minút, teda bez jednej minúty 

5 hodín! Postaralo sa o  to aj 
množstvo nevynútených chýb – 
77:93! Pre Japonca to však bolo 
Pyrrhovo víťazstvo, lebo v 2. kole 
musel vzdať zápas so Španielom 
Montanesom za stavu 2:6, 1:2 pre 
úplnú vyčerpanosť.

N A J väčš ie  prekvap enie 
v dvojhre žien sa, podľa názoru 
expertov, zrodilo v  semifinále, 
v ktorom jedna z najhorúcejších 
kandidátok na celkové víťazstvo, 
turnajová jednotka Caroline 
Wozniacka (Dán.), hladko pre-
hrala 4:6, 3:6 s  Ruskou Verou 
Zvonarevovou (7). V  dvojhre 
mužov možno primát prisúdiť (aj 
keď prekvapení bolo neúrekom!) 
duelu druhého kola A. Roddick 
(9-USA) – J. Tipsarevič (Srb.) 
6:3, 5:7, 3:6, 6:7(4), po ktorom 
bol Roddick taký frustrovaný, že 
pri odchode z dvorca postupne 
povyhadzoval do hľadiska aj 
všetky svoje rakety!

NAJväčšie sklamanie v závere 
turnaja prinieslo finále žien K. 
Clijstersová (2-Bel.) – V. Zvona-
revová. Premožiteľka C. Woz-
niackej hrala totiž hlboko pod 
svoje možnosti (veľmi negatívne 
jej zapracovali nervy), a  tak sa 
Clijstersová mohla tešiť z obhá-
jenia vlaňajšieho prvenstva, lebo 
bez väčšej námahy vyhrala za 60 
minút 6:2, 6:1. 

NAJkvalitnejšie v  závereč-
ných kolách dvojhry žien podľa 
odborníkov bolo semifinále 
V. Williamsová (3-USA) –  
K. Clijstersová (2-Bel.) 6:4, 
6:7(2), 4:6, ktoré trvalo 143 mi-
nút. Američanke nepomohlo ani 
9 es a  rýchlosť podania 199,55 
km/hod. 

NAJviac es dosiahla zo žien 
V. Williamsová – 35, z  mužov 
nečakane R. Federer – 86, ale 
treba dodať že až v 6-tich zápa-
soch, kým Američan J. Isner ich 
dal v troch 76!

N A J r ýchlejš ie  podávala 
V. Williamsová – 204,38 km/
hod., z mužov Američan T. Dent 
– 236,57 km/hod.           -rik

štvrťfinále: Wozniacká – CiBulkovÁ 
62, 75, Zvonarevová – Kanepiová 63, 75, 
V. Williamsová – Schiavoneová 76(5), 64, 
Clijstersová – Stosurová 64, 57, 63, semi-
finále: Zvonarevová – Wozniacká 64, 63, 
Clijstersová – V. Williamsová 46, 76(2), 64, 
finále: Clijstersová – Zvonarevová 62, 61.

Š t v o r h r a
Štvrťfinále: Kingová, Švedovová (6-USA/
Kaz.) – Dulková, Pennettová (1-Arg./Tal.) 
63, 63, Blacková, Rodionová (9-Zim./Aus-

tr.) – Vesninová, Zvonarevová (14-Rus.) 46, 
75, 64, Jung-Jan Čchan, Ťie Čeng (7-Taiw./
Čína) – Matteková-Sandsová, Shaugh-
nessyová (15-USA) 64, 64, Huberová, 
Petrovová (2-USA/Rus.) – Raymondová, 
Stubbsová (5-USA/Austr.) 64, 36, 75, se-
mifinále: Kingová, Švedovová – Blacková, 
Ridionová 63, 46, 64, Huberová, Petrovová 
- Jung-Jan Čchan, Ťie Čeng 63, 62, finále: 
Kingová, Švedovová – Huberová, Petrovo-
vá 26, 64, 76(4). 

m i e š a n á  š t v o r h r a
Semifinále: Huberová, B. Bryan (1-USA) 
– Matteková-Sandsová, Nestor (4-USA/
Kan.) 63, 75, Peschkeová, Qureshi (ČR/Pak.) 
– Grönefeldová, Knowles (Nem./Bahamy) 
76(5), 76(4), finále: Huberová, B. Bryan – 
Peschkeová, Qureshi 64, 64. 

j u n i o r i
D v o j h r a

Finále: Sock (USA) – Kudla (10-USA) 36, 
62, 62.

Š t v o r h r a
Finále: Beretta, Quiroz (3-Peru/Ekv.) – Gol-
ding, Veselý (4-V.Brit./ČR) 61, 75.

j u n i o r k Y
D v o j h r a

Finále: Gavrilovová (1-Rus.) – Putincevová 
(Rus.) 63, 62.

Š t v o r h r a
Finále: Babosová, Stephensová (3-Maď./
USA) – Mestachová, Njiričová (Bel./Chorv.) 
skr. 

Všetci členovia potešiteľne veľkej tenisovej rodiny, ktorí sa tomuto 
krásnemu športu venujú súťažne, majú dve veľké túžby – chcú sa čo 
najskôr dostať do prvej stovky rebríčkov WTA a ATP. Potom v nich byť 
čo najvyššie, lebo čím vyššie postavenie, tým väčšie možnosti. A tou 
najvyššou je štart na štyroch grandslamových turnajoch. 

Repríza 
z minulého 
roku – Kim 

CLIJSTERSOVÁ 
opäť na 

US Open 
oslavovala 

víťazstvo 
s dcérou 
v náručí

VYBRALI SME TUCET 
NAJ Z US OPEN 2010

Fakty nabádajú  
k trpezlivosti
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Generálny partner DC tímu Sr

Partneri daviscupového tímu Sr

Prvý dojem z mesta bol príjem-
ný – čisté, s peknou architektúrou. 
Tenisové centrum malo tucet dvor-
cov so všetkými povrchmi a v čase 
nášho stretnutia v ňom bolo čulo, 
trénovala tu i Viktoria Azarenková. 
Presvedčil som sa, že sme prišli do 
tenisovo vyspelej krajiny. Napokon 
Bielorusi boli niekoľko rokov vo 
svetovej skupine Davisovho po-
hára, dotiahli to aj do semifinále, 
dokázali zdolať i  Španielov. Ženy 
na čele s  Azarenkovou patria do 
širšej svetovej špičky. Krajina, ktorá 
má dvojnásobok obyvateľstva ako 
my, má silnú tenisovú históriu. 
Keď som videl trénovať množstvo 
mladých hráčov, môj rešpekt sa 
stupňoval.

aj nováčik  
zapadol do tímu

Pred súbojom s Bieloruskom ma 
upokojila dobrá forma Lacka. Hral 

celý týždeň vo veľkom štýle. Tešil 
som sa, že do tímu dobre zapadol 
Andrej Martin. Posledné výsledky 
mu dodali sebavedomie. Kapitán 
Miloš Mečíř mal prvú ťažkú úlohu, 
koho vlastne vyradiť z  tímu ak by 
nominoval  Martina. Napokon sa 
rozhodol pre pôvodnú zostavu, čo 
sa ukázalo ako šťastné riešenie, lebo 
sme vyhrali 4:1.

V  piatok som bol sklamaný 
z  Kližana, že po dobrom prvom 
sete odpadol psychicky aj tenisovo. 
Ale Lacko hral výborne a so stavom 
1:1 sa dalo rátať. Priznávam, že sme 
už dávno nemali toľko šťastia v da-
viscupových zápasoch ako v sobotu 
vo štvorhre a v nedeľu v Lackovom 
zápase s Ignatikom. Náš pár bol vo 
štvorhre vyrovnanejší, deblovejší. 
Ale Mirnyj s  Ignatikom hrali tiež 
výborne. S  uznaním konštatujem, 
že Mertiňák s  Poláškom siahli na 
dno svojich síl. V  nedeľu začal 

Lukáš vo veľkom štýle. V druhom 
sete ale zbytočne prehral a  dal 
Ingatikovi šancu. Súper začal 
bojovať. V rozhodujúcom piatom 
sete bol Bielorus fyzicky lepší a to 
aj napriek tomu, že mal v nohách 
už trinásty set. Za stavu 4:4 dostal 
náš tenista kŕče, ledva doservoval 
na 5:4. Pravda, nesmiernou bojov-
nosťou, skúsenosťami a vôľovými 
vlastnosťami Lukáš nad veľmi 
dobrým hráčom vyhral. A bolo to 
jeho prvé päťsetové daviscupové 
víťazstvo! Lackovi patrí ocenenie 
za to, že sa postaral o  dva body, 
ktoré sme od neho čakali. Hrá 
v dobrej forme, musí však pracovať 
na fyzickej kondícii, ktorá je jeho 
najväčšou slabinou.

na čakačke ďalší 
mladí adepti 

Športové šťastie stálo v  Bielo-
rusku na našej strane. Obvykle pra-
je lepšiemu. Hrali sme vo férovom, 
kultivovanom a  profesionál nom 
prostredí. Vyše tisícové hľadisko 
sa zaplnilo v  sobotu a  v  nedeľu, 
v piatok bolo málo publika, lebo 
sa začínalo už doobeda o desiatej. 

Slovensko bolo takmer desať 
rokov vo svetovej skupine. Patrilo 

medzi najlepších šestnásť krajín 
sveta. Teraz prežívame výmenu 
generácií. Zákonite sme museli 
ustúpiť, lebo konkurencia v  teni-
se je veľká. Hráme v  I. skupine, 
ale stačí malé zaváhanie - aké sa 
napríklad prihodilo vlani Veľkej 
Británii, za ktorú nenastúpil ich 
najlepší hráč Andy Murray - a už 
tam nie je.

Rodí sa nám nový daviscupový 
tím. Môže byť - ak si aj Mertiňák 
udrží vysokú výkonnosť, čo by vo 
štvorhre nemusel byť problém - 
pokope tri až štyri roky. Na čakač-
ke máme dvoch – troch mladých 
hráčov - Červenáka, Semjana, 
Mečířa, ktorí môžu konkurenciu 
zvýšiť. Verím, že z tohto zázemia 
vybudujeme tím, ktorý sa do 
svetovej šestnástky dostane do 
dvoch rokov.

Športové šťastie na našej strane
Bielorusko – Slovensko 1:4. Holý fakt, ktorý pre daviscupový tím 

kapitána Miloša Mečířa znamená veľa. Slovensko naďalej zostáva  
v I. skupine euro-africkej zóny a môže myslieť na čo najskorší návrat 
do elitnej šestnástky. O tom, ako sa rodilo víťazstvo, píše pre Tenis 
Igor MOŠKA, generálny sekretár STZ a šéf našej výpravy na stretnutí 
v Minsku:

Slovensko sa udržalo v I. skupine euro-africkej zóny

Lukáš LACKO

Roku 1996 Slovensko v  II. skupine euro- 
africkej zóny v Trnave zdolalo Portugalsko 5:0. 
Všetky stretnutia odohrali Kučera s Krošlákom, 
súper získal len jeden set. Pravda, teraz je súper 
silný, lídrom tímu je 84. hráč rebríčka Frederico 
Gil. Hostitelia pravdepodobne zvolia antuku, 
na tomto povrchu hrajú všetky svoje domáce 
stretnutia. Naposledy zdolali doma Bosnu 
a  Hercegovinu a  postúpili po troch rokoch 
do I. skupiny. Najlepší hráči Portugalska: 84. 
Frederico Gil, 124. Rui Machado, 241. Leonardo 
Tavares, 261. Joao Sousa. 

Vo finále 99. ročníka Davisovho pohára priví-
tajú 3. - 5. decembra 2010 v Belehradskej aréne 
Srbi Francúzsko. Rozhodli o tom semifinálové 
súboje, v  ktorých Francúzsko, deväťnásobný 
šampión, zdolali Argentínu 5:0. Srbsko ponúklo 
v  Belehrade vyše 20-tisícom divákov veľkú 
drámu. Po sobote prehrávalo s Českom 1:2, ale 
v nedeľu Djokovič vyrovnal a hrdina stretnutia 
Tipsarevič, ktorý získal dva body, rozhodol 
o historickom postupe.      (zw)

Ideme do Portugalska!
Finále DC 2010: Srbsko – Francúzsko v Belehrade

Slovensko sa v Davisovom pohári 4. - 6. marca 2011 stretne 
s  Portugalskom. Zverenci kapitána Miloša Mečířa toto stretnutie  
1. kola I. skupiny euro-africkej zóny odohrajú na pôde súpera. Na 
základe bruselského žrebu sa postupujúci zo súboja Portugalsko – 
Slovensko stretne v 2. kole s nasadeným Švajčiarskom. Ak postúpia 
naši, budú mať 8. - 10. júla proti Švajčiarom výhodu domáceho 
prostredia.

DaviSCuPovÝ
 reBrÍČek

(k 20. 9. 2010)
1. Španielsko 34056
2. Česko 19094
3. Argentína 15800
4. Srbsko 15134
5. Francúzsko 14952
6. USA 13572
7: Rusko 12000
8. Chorvátsko 6367
9. Izrael 6042

10. Nemecko 5288
----------------------------------
30. SLOVENSKO 1127
43. PORTUGALSKO   562
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SemiFinÁle Svetovej SkuPinY
FranCÚzSko - arGentÍna 5:0; Llodra - Mo-
naco 7:5, 4:6, 7:5, 6:3, Monfils -  Nalbandian 6:2, 
2:6, 6:4, 6:3, Clément, Llodra - Schwank, Zeballos 
6:4, 7:5, 6:3, Simon - Schwank 7:6(5), 6:7(6), 6:3, 
Clément - Zeballos 7:5, 6:1
SrBSko - ČeSko 3:2; Troicki - Štěpánek 6:4, 
2:6, 4:6, 4:6, Tipsarevič - Berdych 7:5, 6:2, 2:6, 
7:6(5), Djokovič, Zimonjič - Berdych, Štěpánek 
6:3, 1:6, 4:6, 1:6, Djokovič - Berdych 4:6, 6:3, 6:2, 
6:4, Tipsarevič - Štěpánek 6:0, 7:6(6), 6:4

PlaY oFF Svetovej SkuPinY
izrael - rakÚSko 2:3; Sela - Haider-Maurer 
6:4, 6:1, 6:3, Levy - Melzer 4:6, 3:6, 3:6, Erlich, 
Ram - Melzer, Peya 7:6(2), 6:4, 6:4, Sela - Melzer 
4:6, 0:6, 3:6, Levy - Fischer 6:2, 3:6, 0:6, 3:6
nemeCko - jar 5:0; Kohlschreiber - De Voest 
6:4, 6:4, 6:4, Mayer - Van Der Merwe 6:3, 3:6, 6:1, 
7:6(6), Beck, Kas - De Voest, Moodie 6:4, 3:6, 6:3, 
6:4, Beck - Van Der Merwe 7:5, 6:2, Mayer - De 
Voest 6:3, 6:7(8), 6:2
ŠvÉDSko - talianSko 3:2; Vinciguerra - Sta-
race 2:6, 2:6, 2:6, Söderling - Fognini 6:1, 6:3, 6:2, 
Aspelin, Lindstedt - Bolelli, Bracciali 5:7, 6:7(0), 
7:6(4), 6:3, 7:5, Söderling - Bolelli 6:3, 6:3, 6:3, 
Vinciguerra - Fognini 1:6, 3:6
inDia - BrazÍlia 3:2; Bopanna - Bellucci 7:6(2), 
6:7(7), 5:7, 6:4, 8:10, Devvarman - Mello 6:4, 2:6, 

7:6(3), 2:6, 4:6, Bhupáthí, Paes - Melo, Soares 
6:4, 7:6(5), 6:1, Devvarman - Bellucci 7:6(3), 4:0 
- skreč, Bopanna - Mello 6:3, 7:6(2), 6:3
kazaCHStan - ŠvajČiarSko 5:0; Golubev 
- Chiudinelli 6:4, 6:4, 6:4, Kukuškin - Wawrinka 
3:6, 6:1, 6:4, 1:6, 6:3, Koroľov, Ščukin - Allegro, 
Wawrinka 6:4, 6:3, 6:3, Golubev - Lammer 6:3, 
6:2, Kukuškin - Chiudinelli 6:2, 6:4
rumunSko - ekvÁDor 5:0; Hanescu - Endara 
6:2, 6:2, 6:2, Ungur - G. Lapentti 6:7(2), 4:6, 6:3, 
6:4, 6:1, Hanescu, Tecau - Endara, G. Lapentti 
6:2, 6:2, 6:2, Crivoi - G. Lapentti 6:2, 6:4, Ungur 
- Gómez 6:3, 6:4
kolumBia - uSa 1:3; Falla - Fish 6:1, 1:6, 4:6, 
6:3, 4:6, Giraldo - Querrey 6:2, 6:4, 7:5, Farah, 
Salamanca - Fish, Isner 4:6, 4:6, 7:6(5), 3:6, 
Giraldo - Mardy Fish 6:3, 3:6, 5:7, 6:4, 6:8, piaty 
zápas sa nehral
auStrÁlia - BelGiCko 2:3; Hewitt - Bemel-
mans 7:6(4), 7:5, 2:6, 6:4, Ball - O. Rochus 4:6, 4:6, 
6:7(5), Hanley, Hewitt - Darcis, O. Rochus 6:1, 6:2, 
6:4, Luczak - O. Rochus 6:7(8), 4:6, 7:6(0), 6:7(2), 
Ball – Darcis 6:7(4), 3:6, 4:6

PlaY oFF i. SkuPinY v zÓnaCH
euro-africká: Bielorusko - Slovensko 1:4, Lotyš-
sko - Poľsko 2:3; americká: Kanada - Dominikán-
ska republika 5:0; ázijsko-oceánska: Kórejská 
republika - Filipíny 2:3

FaktY z minSka
2. kolo play off o účasť v i. skupine euro-africkej zóny

BieloruSko - SlovenSko 1:4; Vladimir Ignatik - Martin Kližan 7:6(9), 6:2, 6:2, Sergej Betov - Lukáš 
Lacko 0:6, 4:6, 4:6, Max Mirnyj, Ignatik - Michal Mertiňák, Filip Polášek 6:7(5), 6:7(6), 6:3, 6:4, 4:6, Ignatik 
- Lacko 1:6, 6:3, 1:6, 7:6(7), 4:6, Betov - Kližan 6:7(2), 2:6 

„V Bielorusku to bola 
naozaj šichta a chlap-
ci museli vynaložiť veľa 
úsilia, aby zlomili odpor 
húževnatých domácich 
hráčov. Som rád, že Lu-
káš zúročil skúsenosti z 
daviscupových zápasov. 
V priebehu posledného 
roka zaznamenal výkon-
nostný progres a je pote-
šiteľné, že v Davis Cupe sa 
už dá o neho oprieť. Proti 
Ignatikovi to bol z fyzic-
kej i psychickej stránky 
nesmierne náročný duel. 
Zvládol však ťažké mo-
menty a v koncovke slávil 
úspech. Štvorhra i úvodná 
nedeľňajšia dvojhra priniesli tenis veľmi dobrej úrovne a rozhod-
nutie padlo až za stavu 5:4 v piatom sete. Vedel som, že Bielorusi 
budú hrýzť a bojovať až do poslednej loptičky, čo sa aj potvrdilo. 
Náš omladený daviscupový tím v dôležitom zápase splnil cieľ a 
udržali sme sa v I. skupine euro-africkej zóny. Víťazstvo v Minsku 
sa nerodilo ľahko, o to viac si ho cením.“

Hlasy z Minska
Po prvej dvojhre 1:0

Martin Kližan: „Prvý set som mal dobre rozohraný. Za stavu 5:3 som išiel podávať 
a pri mojej výhode som mal setbal. Ignatik si síce vynútil tajbrejk, no v ňom som 
viedol už 6:3. Bielorus však zahral dve esá i ďalšie bomby a napokon vyhral tajbrejk 
11:9. Pri niektorých loptičkách mal aj šťastie, raz mu pomohla páska, inokedy zasa 
rám. Od druhého setu začal Ignatik lepšie servovať a robiť menej chýb. Mne kleslo 
sebavedomie a už som si tak neveril ako v prvom sete, nevychádzali mi údery.“ 

Po piatku 1:1

Lukáš Lacko: „Na začiatku bol Betov nervózny, robil chyby. Ja som hral naopak 
solídne, a tak to malo dosť rýchly priebeh. V úvode druhého dejstva sa Betov chytil, 
začal lepšie servovať, ale dôležité bolo, že som ho na začiatku brejkol. V treťom sete 
rozhodol brejk na 4:3. Bolo to z mojej strany tréningové tempo, nepúšťal som sa do 
rizikových prestreliek, a keď som potreboval, tak som zahral víťazné body. Jediné, 
čo mi prekážalo, bola zima. Vonku bolo okolo 15 stupňov, lopty boli mäkšie a hra 
pomalšia.“

Po sobote 1:2

Michal Mertiňák: „Kurt bol po nočnom daždi miestami mokrý a dosť fúkalo. 
Potom začalo svietiť slnko, neskôr stmievať a bola dosť veľká zima. Ignatik vyni-
kajúco servoval, Mirnyj hral tradične dobre. V piatom sete to bolo kto z koho. Za 
stavu 3:4 som prehrával pri svojom podaní 15:30, no s Filipom sme to ustáli, čo nás 
povzbudilo a v koncovke sme slávili úspech. Som rád, že sa nám v desiatom geme 
podarilo prelomiť podanie Mirného, hoci až na šiesty pokus.“

Miloš Mečíř, kapitán: „Chlapcom sa chcem veľmi pekne poďakovať za to, že 
vybojovali dôležitý druhý bod. Podali výborný a zodpovedný výkon. Bol to napínavý 
duel od začiatku až do konca.“

Po rozhodnutí v nedeľu 1:3

Lukáš Lacko: „Bolo to extrémne náročné. Vonku bolo iba deväť stupňov. Ignatik 
sa na pomalom povrchu cítil dobre. Na začiatku piateho setu bol súper lepší, mal aj 
nejaké brejkbaly, no vždy som si to dobre uhral, na konci sa mi ho konečne podarilo 
brejknúť. Ignatik potvrdil, že má v sebe veľký potenciál a v daných podmienkach 
bol mimoriadne ťažkým protivníkom. Z hľadiska dôležitosti je toto víťazstvo jedno 
z najcennejších v mojej daviscupovej kariére, i keď to nie je top skalp. Som rád, že 
sa mi konečne podarilo aj v Davis Cupe vyhrať päťseťák.“

Športové šťastie na našej strane
Miloš Mečíř:  

Bola to šichta
Z monológu slovenského kapitána

FaktY DC

Martin KLIŽAN
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JUNIORKY
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1. Nadal (Šp.) 12025
2. Djokovič (Srb.) 7145
3. Federer (Švajč.)     6735
4. Murray (V.Brit.) 5035
5. Söderling (Švéd.) 4910
6. Davydenko (Rus.) 4150
7. Berdych (ČR) 3760
8. Verdasco (Šp.) 3330
9. Južnyj (Rus.) 3295

10. Roddick (USA)  3180
11. Ferrer (Šp.) 3135
12. Tsonga (Fr.) 2895
13. Melzer (Rak.) 2605
14. Čilič (Chorv.) 2540
15. Monfils (Fr.) 2320
16. Almagro (Šp.) 2150
17. Ljubičič (Chorv.) 2120
18. Baghdatis (Cypr.) 2030
19. Fish (USA)      1946
20. Wawrinka (Švajč.) 1855

1. Bryan B. (USA) 10560
    Bryan M. (USA)        10560
3. Nestor (Kan.)  9070
    Zimonjič (Srb.)  9070
5. Dlouhý (ČR)  6225
6. Melzer (Rak.) 4410
7. Granollers (Šp.) 3425
8. Paes (Ind.) 5960
9. Marach (Rak.) 3600

10. Kubot (Poľ.) 3575
11. Fyrstenberg (Poľ.) 3280
      Matkowski (Poľ.) 3280
13. Bhupáthí (Ind.) 4620
14. Mirnyi (B-rus.) 4085
15. Benneteau (Fr.) 3310
16. Čermák (ČR 3430
17. MERTIŇÁK (SR) 3430
18. Tecau (Rum.) 3340
19. Bopanna (India) 3310
20. Moodie (JAR) 3255

1. Williamsová S. (USA) 6995
2. Wozniacká (Dán.) 5910
3. Williamsová V. (USA) 5796
4. Zvonarevová (Rus.) 5550
5. Clijstersová (Belg.) 5325
6. Jankovičová (Srb.) 5205
7. Stosurová (Austr.) 4950
8. Schiavoneová (Tal.) 4670
9. Radwanská A. (Poľ.) 3995

10. Dementievová (Rus.)  3945
11. Azarenková (B-rus.) 3715
12. Na Li (Čína) 3520
13. Kuznecovová (Rus.) 3516
14. Bartoliová (Fr.) 3455
15. Šarapovová (Rus.) 3450
16. Heninová (Belg.) 3415
17. Peerová (Izr.) 3140
18. Rezaiová (Fr.) 3000
19. Petrovová (Rus.) 3001
20. Pavľučenkovová (Rus.) 2780

1. Huberová (JAR) 8245
2. Dulková (Arg.) 7115
3. Pennettová (Tal.) 7045
4. Williamsová S. (USA) 6190
    Williamsová V. (USA) 6190
6. Kingová (USA) 6140
7. Blacková (Zimb.)  6005
8. Peschkeová (ČR) 5970
9. Srebotniková (Slo.) 5950

10. Petrovová (Rus.) 5875
11. Martinezová Sanchezová (Šp.) 5580
12. Llagosterová Vivesová (Šp.)  5425
13. Stubbsová (Austr.) 5265
14. Švedovová (Kaz.) 5240
15. Raymondová (USA) 4995
16. Kirilenková (Rus.) 4695
17. Ťie Čeng (Čína) 4330
18. Matteková-Sandsová (USA) 4055
19. Jung-Jan Čchan (Taiw.) 3915
20. Ci Jan (Čína) 3500A
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TOP 10 REBRíčKA ITF

1. Gomez (Kol.) 1148
2. Fucsovics (Maď.) 1020
3. Dzumhur (Bosna a Herceg.) 926
4. Veselý (ČR) 922
5. Beretta (Peru) 920

6. Fernandes (Bra.) 875
7. Kubler (Austr.) 860
8. Kudla (USA) 847
9. Velotti (Arg.) 782

10. Quiroz (Ekv.) 760

1. Gavrilovová (Rus.) 1476
2. Babosová (Maď.) 1070
3. Chromačevová (Rus.) 996
4. Svitolinová (Ukr.) 925
5. Puigová (Portor.) 916

6. Plíšková Kristýna (ČR) 913
7. Plíšková Karolína (ČR) 903
8. Išizuová (Jap.) 895
9. Kolarová (Slo.) 832

10. Dabrowská (Kan.) 806

ATP
DVOJHRA

75. Lacko Lukáš   680
122. Beck Karol 455
182. Martin Andrej 272
232. Semjan Marek 206
237. Hrbatý Dominik  200
254. Kližan Martin 181
256. Červenák Pavol 180
321. Mečíř Miloslav 129
327. Klec Ivo 127
564. Bocko Matej 42
623. Čapkovič Kamil 33
640. Gombos Norbert 30
669. Pažický Michal 28
720. Sikora Adrián  22

1016. Stančík Ján  6
1057. Daniš Marko 6
1142. Košec Ivan 4
1189. Partl Adrian 3
1316. Miklušičák Peter 2
1415. Horný Maroš 1
1517. Havaj Filip 1
1694. Klempa Zalan 1
1763. Horečný Matúš 1

ŠTVORHRA
17. Mertiňák Michal  3340
46. Polášek Filip 1605
64. Zelenay Igor   1229

149. Beck Karol 505
179. Lacko Lukáš 388
193. Kližan Martin 352
285. Martin Andrej 223
308. Klec Ivo 203
310. Hrbatý Dominik  200
323. Mečíř Miloslav 186
391. Semjan Marek 144
421. Čapkovič Kamil  121
425. Červenák Pavol 119
506. Pažický Michal 93
671. Sikora Adrián 53
829. Horečný Matúš 32

1111. Bocko Matej 15
1182. Daniš Marko 12
1334. Milko Michal 6
1345. Miklušičák Peter 6
1387. Havaj Filip 6

WTA TOUR
DVOJHRA

29. Hantuchová Daniela  1925
33. Cibulková Dominika 1765
88. Rybáriková Magdaléna 750

114. Kučová Zuzana  590
205. Juríková Lenka 259
220. Kučová Kristína 244
262. Pochabová Michaela 192
283. Wienerová Lenka 172
405. Zlochová Zuzana 88
447. Tvarošková Lenka  72
487. Luknárová Zuzana 65
494. Kachlíková Katarína 61
497. Hončová Michaela 61
684. Juhászová Vivien 29
759. Diešková Dominika 20
762. Tabaková Romana 20
777. Maráčková Katarína 19
793. Morgošová Karin 18
798. Škamlová Chantal 17
827. Čepelová Jana 15
866. Frantová Martina 13
869. Baranová Katarína 13
887. Vajdová Nikola 12
941. Boczová Klaudia 10
958. Nociarová Dominika 9

ŠTVORHRA
59.  Hantuchová Daniela  1397

108. Cibulková Dominika 715
113. Rybáriková Magdaléna 662
229. Wienerová Lenka 273
265. Tvarošková Lenka 225
308. Pochabová Michaela 190
346. Kučová Kristína 154
350. Kachlíková Katarína  149
388. Juríková Lenka 130
421. Diešková Dominika 109
554. Kučová Zuzana   60
560. Baranová Katarína 58
562. Luknárová Zuzana 58
580. Zlochová Zuzana 55
597. Tabaková Romana 52
607. Hončová Michaela 48
638. Škamlová Chantal 43
657. Vajdová Nikola 40
702. Frantová Martina 31
756. Parajová Simonka 23
762. Morgošová Karin 23
906. Juhászová Vivien 10
912. Kuľhová Petra Mária 10
966. Beznáková Kristína 6
970. Maráčková Katarína 5

REBRíčEK ITF 
JUNIORI

25. Kovalík Jozef 563
27. Horanský Filip 553
84. Partl Adrian 318

182. Fabian Patrik 206
241. Vittek Filip 167
534. Čižnár Juraj 81
742. Masár Juraj 50
769. Farkaš Viktor 47
907. Opalek Erik 35

1081. Kianička Michal 25
1228. Dubjel Martin 18
1253. Šimon Ján 17
1307. Maruščák Matej 15
1482. Čelovský Dávid 10
1646. Kianička Adam 7
1914. Vošček Michal 3
1914. Lacko Martin 3

JUNIORKY
13. Čepelová Jana 760
24. Škamlová Chantal 602
43. Butkovská Lucia 441
67. Schmiedlová Karolína 367

122. Maľová Viktória 256
211. Uberalová Petra 180
278. Juhászová Vivien 150
282. Záteková Veronika 150
290. Vajdová Natália 147
644. Lazarová Barbora 65
658. Kucharová Michaela 63
726. Markušková Antónia 55
754. Bubelová Nina 51
818. Ostrožlíková Michaela 45
836. Tumová Silvia 43
965. Petržalková Alexandra 32
977. Šramková Marta 31

1137. Pondušová Karolína 22
1197. Mészárosová Michaela 20
1216. Lacková Dominika 20
1333. Stanová Alexandra 15
1426. Staruchová Alexandra 12
1475. Martinková Silvia 10
1475. Bareková Barbara 10
1659. Kötelesová Barbara 7
1733. Matúšková Laura 5
1851. Parajová Simonka 5
1851. Ondrušová Zuzana 5
1891. Blahová Natália 3
1933. Milinkovičová Danica 2

REBRíčEK TE
do 14 rokov

CHLAPCI
8. Nagy Oliver 530

10. Blaško Martin  500
26. Hodor Samuel 390

230. Belanec Matúš 122
258. Molčan Alex 105
285. Nováček Peter 95
315. Kontuľ Jozef 85
325. Búřil Matej 80
343. Belan Jakub 75
368. Gajdica Alex 70
455. Beták Marcel 45
455. Obal Patrik 45
514. Pántik Martin 35
514. Vajda Peter             35
592. Kratochvíla Filip       25
592. Selecký Michal         25
635. Glváč Andrej            20
814. Hanuš Juraj 10

DIEVčATá
11. Jablonovská Jana 550
17. Staníková Monika 510
32. Hercegová Linda 440
33. Šramková Rebecca 435
48. Kötelesová Barbora 350
51. Juráková Sarah Mária 345
66. Česneková Šarlota 320
89. Schmiedlová Kristína 265

147. Ilavská Tereza 200
247. Doláková Nikola 140
263. Strešnáková Katarína 135
272. Sommerová Sophia 130
334. Oravcová Klaudia 100
373. Houbová Alžbeta  90
443. Kucháreková Daniela  70
463. Zorgovská Natália  65
505. Krajčovičová Lea  55
505. Barillová Claudia  55
505. Spiššáková Diana  55
555. Viteková Alexandra Mária  45
580. Frišová Pavla  43
582. Jarušková Timea  40
645. Jamrichová Sandra  30
645. Ondrášová Lucia  30
645. Široká Petra  30
752. Majorová Katarína  20
752. Odrášková Michaela  20
825. Fajnorová Anna  15 
937. Lacková Gabriela  10
937. Današová Martina  10

SLOVENSKí HRáčI 

10  
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AGASSI v Bratislave
22. novembra 2010 | Sibamac aréna NTC

Hrbatý
Dominik
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Andre
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✪  Najvyššie v rebríčku 
ATP - 12.

✪  Víťazné grandslamové 
turnaje - 0 

✪  Profesionál od roku 1996

✪  Najvyššie v rebríčku 
ATP - 1.

✪  Víťazné grandslamové 
turnaje - 8

✪  Profesionál od 1986 
do 2006

Do Bratislavy príde jedna z najjagavejších hviezd nedávnej minulosti bieleho športu. 
Prvotriedny šoumen, ktorý nemá zábrany na kurte, či mimo neho. 

Hviezda, ktorá si vždy starostlivo zváži, kde a s kým odohrá svoj ďalší tenisový zápas. 
Tentoraz si trúfa na mladšieho Dominika Hrbatého.

3. ročník TENNIS CLASSIC

Viac info na  
www.bdagency.eu

Kontakt: B&D Agency, 
Teslova 39, 82101 Bratislava
E-mail: info@bdagency.eu 

Tel. : 00421 2 444 50 115

Vzájomná bilancia
HRBATÝ :  AGASSI

2 : 3

Generálny reklamný partner:

Reklamní partneri:

a.s.

®


